
1 
 

Zápis z 9. zasedání svatovojtěšské pastorační rady (SVR)  

konaného dne 11. listopadu 2024 

 

Členové SVR se sešli k 9. zasedání v pondělí 11. listopadu 2024 od 18:30 hod. Zasedání svolal 
rektor duchovní správy P. Christian Pšenička OPraem. a proběhlo ve Strahovském klášteře 
Na Pekle. 

 

Přítomni: 

  P. Christian Pšenička OPraem. 
  P. Zdík Jordánek OPraem. 
  Renata Karlíková 
  Andrea Vyskočilová  
  Martin Janeček 
  Zdeněk Peterka 

Nepřítomni/omluveni:  
  Vít Grec 

 

Program: 

1) Zahájení a schválení zápisu SVR z 16.09.2024 

2) Projednání, úpravy a schválení navrženého programu 

3) Advent a Vánoce 

a. Adventní duchovní obnova 

b. Rorátní mše – propagace 

4) Synodální večery – program 

5) „Naši“ nedělní bezdomovci – podpora? 

6) Spolek pro Rytíře a indiánky 

7) Donátor 

8) Web – informace 

9) Organizace ohlášek, zapojení akolytů 

10) Různé 

11) Stanovení termínu příštího jednání SVR 

  

Jednání: 

1) Zahájení a schválení zápisu SVR z 16.09.2024 

- Přivítání a společná modlitba 

- Jednomyslně byl schválen zápis z jednání SVR 16.09.2024 



2 
 

2) Program 

- Odsouhlasen výše uvedený program 

3) Advent a Vánoce 

Advent 
- Adventní věnec bude jeden – zajistí A. Voldřichová 

- „Strom přání“ možnost dát vlastní přímluvy v průběhu adventu 

-  Adventní programy – V. Jirsa připravuje osloví školy 

- Adventní obnova 11.12. od 17:30 hod. - P. V. Razima 

o  Mše, zamyšlení, příležitost ke sv. smíření 

- Rorátní mše, pátky 6.12.;13.12; 20.12. od 6:30 hod. - v hlavní lodi, zapojení fakulty 

o Jeden plakátek pro obnovu i roráty – připraví Renata Karlíková 

o 2. neděle 8.12. – mše se zpívanými roráty 

- 6.12.2024 Mikulášská – katecheté a vedoucí Rytířů a Indiánek domluví program  

o po minulém roce děti čekají příchod Mikuláše – Jeroným je ochotný ho hrát  

o pouze do ohlášek 

- 16.12. Zpovědi pro děti od 16:30 a po mši zpovídání mládeže 

Vánoce 

- výzdoba na Vánoce na 4. neděli adventní po mši  
o 1 strom, hvězda na žlutém pásu 
o výzdobu organizuje Martin Janeček (ohlásit týden dopředu)  

- Mše 
o 15:30 – Dětská mše 
o 24:00 - půlnoční  
o 25. 12. a 26.12. 9:30 hod. 
o 29. 12. a 1. ledna 9:30 

Tříkrálová sbírka 

- 7. nebo 8. ledna 2025 u nás 
o Andrea Vyskočilová požádat o pomoc maminky – ráda by předala organizaci po 

mnoha letech někomu novému 
o ohlásí účel sbírky 
o nabídka pomoci s převzetím pokladniček a materiálů nabízí Zdeněk Peterka 

Maminky 

- Zpověď pro děti a navázat mše pro děti – čtení a zpívání i pro děti 

4) Synodální večery 

- Rozeslaly se materiály ze synodálního procesu u Vojtěcha i v naší diecézi  
- 13. 11. – synodální proces  

o Christian vybere 4 témata a probrat mezi sebou ve skupinách 
o společné shrnutí a modlitba 

- 27.11. – synodální proces 



3 
 

5) Bezdomovci 

- oslovují farníky s žádostí o pomoc (i vyšší finanční)  
- hledat pomoc v rámci určitých hranic, zachovat zájem o člověka, ale nepodporovat 

neuváženě vysokými financemi 
- pomoc přes profi-organizaci, které pomůže najít dobrý způsob konkrétní pomoci – podpora 

konkrétního řešení přes organizaci – Zdeněk se zeptá Majky příp. Mariana Hoška zda nemají 
s nějakou organizací dobrou zkušenost  

6) Spolek Rytíři a Indiáni 

- Andrea Vyskočilova připraví potřebné informace a navrhne setkání v okruhu zakládajících 
členů spolku koncem ledna 

- nejpozději v březnu je třeba vyřešit založení spolku – v dubnu je zasedání představenstva 
Rady dětí a mládeže, které přijímá nové členy (s tím je pojeno i pojištění) 

o členské příspěvky a pojištění (cca 50Kč/os./rok; v úhrnu do 5 tis./rok) 

7) Donátor 

- příspěvek dva lidé 
- doplatí se z farních peněz 
- na základě nedávného sčítání při nedělní mše dojde pravděpodobně k úpravě ročního 

příspěvku  

8) WEB 
- poděkování za úpravu webu, kterou provedl Kryštof Verner 

- žádost na ekonomickou radu o nalezení vhodného cesty k proplacení práce 

- Zdeněk Peterka – žádost o navýšení domluvené částky (15 tis.) z důvodu větší náročností 

úprav (návrh navýšení o 2-3 tis.) 

9) Ohlášky – akolyté 

- akolyté zkusí koordinovat ohlášky – ideálně, by přispěvatelé do ohlášek měli přijít přede mší 
do sakristii, kde nahlásí službu konajícímu akolytovi, co chtějí hlásit  

- omezit přehršel hlášení, příp. nečekané hlasatele 
- rozlišovat stálé hlasatele (rytíři, indiánky, modlitba Taizé, setkání maminek)  
- akolyta by předával mikrofon a pokud vidí, že je v řadě na ohlášky někdo neznámí měl by 

zjistit co chce hlásit a příp. se zeptat, zda je domluven s knězem (pokud ne nabídne po mši 
setkání s knězem a že se to ohlásí příště, příp. uveřejní na našem webu)  

- lze upozornit v ohláškách i jako příležitost farníků přinášet nové věci 

10)  Různé 

Ministranti 

- zorganizovat florbal – kdy a kde? 
- Zdeněk Peterka prosba o nákup „rozlišováků“ na fotbal (kolektivní sporty) pro ministranty – 

bez potisku cca 100Kč/ks; s potiskem (logo sv. Vojtěcha) cca 4-500Kč/ks – kupme s logem, 
zajistí Zdeněk Peterka 

Turnaj farnosti 

- Andrea Vyskočilová navrhuje uspořádat badmintonový turnaj farnosti 
o vymyslí podrobnosti (místo, termín 

 



4 
 

 

11) Stanovení termínu příštího jednání SVR 

- Termín příštího jednání: 3. února 2025 po mši u sv. Vojtěcha od 18:30 hod. 

 

 

Zapsal: Zdeněk Peterka  

Schválil: P. Christian Pšenička OPraem. 


